
Oplæg for køreplan  gældende 09.08. 26 – 07.08.27 
 

Kontaktperson: Thomas Varn Mortensen, Tlf. 99 34 11 62 

 

Ruten udføres af Ditobus Linjetrafik, og er en fællesrute mellem kommunerne Frederikshavn og Brønderslev 

 
 

 

Rute  77: Frederikshavn – Østervrå - Brønderslev  

 
Høringssvar fra Frederikshavn Gymnasium  
Der bliver efterspurgt en ankomst ved Frederikshavn Gymnasium kl. 9.45, af hensyn til mødetid på 2. modul, 
som starter kl. 10. Desuden efterspørges generelt nogle busforbindelser i tidsrummet mellem kl. 9 og kl. 13, 
mellem Frederikshavn og Østervrå, samt om aftenen og i weekenden. 

Svar: Det er Frederikshavn og Brønderslev Kommuner, som i fællesskab afholder udgifterne til rute 77. I 
2023 skete der pga. stigende driftsudgifter og faldende indtægter en massiv reduktion i antallet af afgange 
på ruten, idet der skulle findes en økonomisk besparelse i begge kommuner. Det er dét der ligger til grund 

for, at der dels midt på dagen er et stort hul i busbetjeningen, samt at der ingen aften- og weekendkørsel er 

på ruten. 

Som det ser ud nu, er der ikke økonomi til at udvide antallet af afgange på rute 77 udover de eksisterende. 

Til gengæld vil der i Frederikshavn Kommune blive igangsat et forsøg med en ny, fleksibel kørselsordning på 
ruten. Denne ordning vil primært dække behovet aften og weekend, men det er muligt, at der på denne ord-

ning også vil kunne lægges en formiddagstur ind. 

Forsøg med Flexbus-ordning 

For at imødekomme ønsket om bedre forbindelser mellem Frederikshavn og Østervrå, vil der fra udgangen 
af marts 2026 blive igangsat et 2-årigt pilotforsøg med såkaldt Flexbus-betjening i korridoren Frederikshavn 
– Gærum – Østervrå om aftenen og i weekenden, til supplement af de eksisterende afgange på rute 77. Flex-

bus er en fleksibel kørselsordning som alle kan benytte, og som kører fra stoppested til stoppested efter en 

fastlagt køreplan, til almindelig bustakst. Flexbus skal bestilles senest 1 time før ønsket afgang, hvis man 
ønsker at benytte den. Flexbus er en del af NT’s flextrafik, hvilket betyder, at afgangstiderne i køreplanen 

kan variere, og at der kan forekomme omvejskørsel undervejs. 

Flexbus forventes at blive udrullet lørdag d. 21. marts 2026 i to korridorer, hhv. Frederikshavn – Gærum – 

Østervrå samt Sæby – Præstbro – Voerså – Lyngså med betjening om aftenen og i weekenden, som sup-
plement til de ordinære busafgange på ruterne 77, 274 og 275. Projektet er kommet i stand med støtte fra 
Trafikstyrelsen, og løber foreløbig i to år frem. 

Mere information omkring Flexbus kan findes på NT’s hjemmeside medio marts 2026. 


